Las lámparas LED
CorePro MainsFit (UL
Tipo B), perfectas
para proyectos de
empresas de servicios
energéticos (ESCO),
brindan una solución
para la mayoría de las

Forma del foco T8
Información general
Order Code Full Product Name Tapa-base
929003523704 9.9T8/COR/48-835/MF15/G/DIM 25/1 G13
929003523804 9.9T8/COR/48-840/MF16/G/DIM 25/1 G13
929003523904 9.9T8/COR/48-850/MF16/G/DIM 25/1 G13
929003524104 12T8/COR/48-830/MF17/G/DIM 25/1 G13
929003524204 12T8/COR/48-835/MF17/G/DIM 25/1 G13
929003524304 12T8/COR/48-840/MF18/G/DIM 25/1 G13
929003524404 12T8/COR/48-850/MF18/G/DIM 25/1 G13
929003524604 14.5T8/COR/48-830/MF20/G/DIM 25/1 G13
929003524704 14.5T8/COR/48-835/MF20/G/DIM 25/1 G13
929003524804 14.5T8/COR/48-840/MF21/G/DIM 25/1 G13
Order Code Full Product Name Tapa-base
929003524904 14.5T8/COR/48-850/MF21/G/DIM 25/1 G13
929003815504 43T8/COR/96-5CCT/MF52LS/G/FA8-R17D 10/1 FA8/R17D
929001934604 15.5T8-6U/COR/24-830/MF20/G 10/1 2G13
929001934704 15.5T8-6U/COR/24-835/MF20/G 10/1 2G13
929001934804 15.5T8-6U/COR/24-840/MF21/G 10/1 2G13
929001934904 15.5T8-6U/COR/24-850/MF21/G 10/1 2G13
929001933804 8.5T8/COR/24-830/MF11/G 10/1 G13
929001934004 8.5T8/COR/24-840/MF11/G 10/1 G13
929001934404 11.5T8/COR/36-840/MF14/G 10/1 G13
Información técnica sobre la luz
Order Code Full Product Name Ángulo de haz (nominal)
Temperatura de color
correlacionada (nominal)
Índice de
producción de color
(IRC) Código de color Flujo luminoso
929003523704 9.9T8/COR/48-835/MF15/G/DIM 25/1 240 ° 3500 K 80 835 1,550 lm
929003523804 9.9T8/COR/48-840/MF16/G/DIM 25/1 240 ° 4000 K 80 840 1,600 lm
929003523904 9.9T8/COR/48-850/MF16/G/DIM 25/1 240 ° 5000 K 80 850 1,600 lm
929003524104 12T8/COR/48-830/MF17/G/DIM 25/1 240 ° 3000 K 80 830 1,700 lm
CorePro MainsFit (UL Type-B) T8
4Product family leaflet, 2025, Septiembre 4 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name Ángulo de haz (nominal)
Temperatura de color
correlacionada (nominal)
Índice de
producción de color
(IRC) Código de color Flujo luminoso
929003524204 12T8/COR/48-835/MF17/G/DIM 25/1 240 ° 3500 K 80 835 1,700 lm
929003524304 12T8/COR/48-840/MF18/G/DIM 25/1 240 ° 4000 K 80 840 1,800 lm
929003524404 12T8/COR/48-850/MF18/G/DIM 25/1 240 ° 5000 K 80 850 1,800 lm
929003524604 14.5T8/COR/48-830/MF20/G/DIM 25/1 240 ° 3000 K 80 830 2,000 lm
929003524704 14.5T8/COR/48-835/MF20/G/DIM 25/1 240 ° 3500 K 80 835 2,000 lm
929003524804 14.5T8/COR/48-840/MF21/G/DIM 25/1 240 ° 4000 K 80 840 2,100 lm
929003524904 14.5T8/COR/48-850/MF21/G/DIM 25/1 240 ° 5000 K 80 850 2,100 lm
929003815504 43T8/COR/96-5CCT/MF52LS/G/FA8-R17D 10/1 220 ° Selectable 80 3000K/3500K/
4000K/5000K/
6500K
3,400 lm
929001934604 15.5T8-6U/COR/24-830/MF20/G 10/1 180 ° 3000 K 82 830 2,000 lm
929001934704 15.5T8-6U/COR/24-835/MF20/G 10/1 180 ° 3500 K 82 835 2,000 lm
929001934804 15.5T8-6U/COR/24-840/MF21/G 10/1 180 ° 4000 K 82 840 2,100 lm
929001934904 15.5T8-6U/COR/24-850/MF21/G 10/1 180 ° 5000 K 82 850 2,100 lm
929001933804 8.5T8/COR/24-830/MF11/G 10/1 180 ° 3000 K 82 830 1,100 lm
929001934004 8.5T8/COR/24-840/MF11/G 10/1 180 ° 4000 K 82 840 1,150 lm
929001934404 11.5T8/COR/36-840/MF14/G 10/1 180 ° 4000 K 82 840 1,400 lm
Operación y aspectos eléctricos
Order Code
Full Product
Name
Frecuencia
de línea
Consumo
de energía
Tiempo de
inicio
(nominal)
Equivalente
en potencia
en vatios
929003523704 9.9T8/COR/
48-835/
MF15/G/DIM
25/1
50 to 60 Hz 9.9 W 0.5 s 32 W
929003523804 9.9T8/COR/
48-840/
MF16/G/DIM
25/1
50 to 60 Hz 9.9 W 0.5 s 32 W
929003523904 9.9T8/COR/
48-850/
MF16/G/DIM
25/1
50 to 60 Hz 9.9 W 0.5 s 32 W
929003524104 12T8/COR/
48-830/
MF17/G/DIM
25/1
50 to 60 Hz 12 W 0.5 s 32 W

50 to 60 Hz 11.5 W 0.9 s 25 W
Temperatura
Order Code Full Product Name
T° estuche máxima
(nominal)
929003523704 9.9T8/COR/48-835/MF15/G/DIM 25/1 70 °C
929003523804 9.9T8/COR/48-840/MF16/G/DIM 25/1 70 °C
929003523904 9.9T8/COR/48-850/MF16/G/DIM 25/1 70 °C
929003524104 12T8/COR/48-830/MF17/G/DIM 25/1 70 °C
929003524204 12T8/COR/48-835/MF17/G/DIM 25/1 70 °C
929003524304 12T8/COR/48-840/MF18/G/DIM 25/1 70 °C
929003524404 12T8/COR/48-850/MF18/G/DIM 25/1 70 °C
929003524604 14.5T8/COR/48-830/MF20/G/DIM 25/1 70 °C
929003524704 14.5T8/COR/48-835/MF20/G/DIM 25/1 70 °C
929003524804 14.5T8/COR/48-840/MF21/G/DIM 25/1 70 °C
Order Code Full Product Name
T° estuche máxima
(nominal)
929003524904 14.5T8/COR/48-850/MF21/G/DIM 25/1 70 °C
929003815504 43T8/COR/96-5CCT/MF52LS/G/FA8-R17D 10/1 55 °C
929001934604 15.5T8-6U/COR/24-830/MF20/G 10/1 51 °C
929001934704 15.5T8-6U/COR/24-835/MF20/G 10/1 51 °C
929001934804 15.5T8-6U/COR/24-840/MF21/G 10/1 51 °C
929001934904 15.5T8-6U/COR/24-850/MF21/G 10/1 51 °C
929001933804 8.5T8/COR/24-830/MF11/G 10/1 50 °C
929001934004 8.5T8/COR/24-840/MF11/G 10/1 50 °C
929001934404 11.5T8/COR/36-840/MF14/G 10/1 50 °C
Controles y atenuación
Order Code Full Product Name Regulable
929003523704 9.9T8/COR/48-835/MF15/G/DIM 25/1 Solo con reguladores de
intensidad específicos
929003523804 9.9T8/COR/48-840/MF16/G/DIM 25/1 Solo con reguladores de
intensidad específicos
929003523904 9.9T8/COR/48-850/MF16/G/DIM 25/1 Solo con reguladores de
intensidad específicos
929003524104 12T8/COR/48-830/MF17/G/DIM 25/1 Solo con reguladores de
intensidad específicos
929003524204 12T8/COR/48-835/MF17/G/DIM 25/1 Solo con reguladores de
intensidad específicos
929003524304 12T8/COR/48-840/MF18/G/DIM 25/1 Solo con reguladores de
intensidad específicos
929003524404 12T8/COR/48-850/MF18/G/DIM 25/1 Solo con reguladores de
intensidad específicos
929003524604 14.5T8/COR/48-830/MF20/G/DIM 25/1 Solo con reguladores de
intensidad específicos
Order Code Full Product Name Regulable
929003524704 14.5T8/COR/48-835/MF20/G/DIM 25/1 Solo con reguladores de
intensidad específicos
929003524804 14.5T8/COR/48-840/MF21/G/DIM 25/1 Solo con reguladores de
intensidad específicos
929003524904 14.5T8/COR/48-850/MF21/G/DIM 25/1 Solo con reguladores de
intensidad específicos
929003815504 43T8/COR/96-5CCT/MF52LS/G/FA8-
R17D 10/1
Limitado
929001934604 15.5T8-6U/COR/24-830/MF20/G 10/1 No
929001934704 15.5T8-6U/COR/24-835/MF20/G 10/1 No
929001934804 15.5T8-6U/COR/24-840/MF21/G 10/1 No
929001934904 15.5T8-6U/COR/24-850/MF21/G 10/1 No
929001933804 8.5T8/COR/24-830/MF11/G 10/1 No
929001934004 8.5T8/COR/24-840/MF11/G 10/1 No
929001934404 11.5T8/COR/36-840/MF14/G 10/1 No
Aprobación y aplicación
CorePro MainsFit (UL Type-B) T8
6Product family leaflet, 2025, Septiembre 4 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Rango de temperatura
ambiente
929003523704 9.9T8/COR/48-835/MF15/G/DIM 25/1 -20 °C a 45 °C
929003523804 9.9T8/COR/48-840/MF16/G/DIM 25/1 -20 °C a 45 °C
929003523904 9.9T8/COR/48-850/MF16/G/DIM 25/1 -20 °C a 45 °C
929003524104 12T8/COR/48-830/MF17/G/DIM 25/1 -20 °C a 45 °C
929003524204 12T8/COR/48-835/MF17/G/DIM 25/1 -20 °C a 45 °C
929003524304 12T8/COR/48-840/MF18/G/DIM 25/1 -20 °C a 45 °C
929003524404 12T8/COR/48-850/MF18/G/DIM 25/1 -20 °C a 45 °C
929003524604 14.5T8/COR/48-830/MF20/G/DIM 25/1 -20 °C a 45 °C
929003524704 14.5T8/COR/48-835/MF20/G/DIM 25/1 -20 °C a 45 °C
929003524804 14.5T8/COR/48-840/MF21/G/DIM 25/1 -20 °C a 45 °C
929003524904 14.5T8/COR/48-850/MF21/G/DIM 25/1 -20 °C a 45 °C
929003815504 43T8/COR/96-5CCT/MF52LS/G/FA8-